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Dingtuna Hafsblad 

 

 
  
 
 
 
 
 

I samband med Föreningsrådets årsmöte utdelades utmärkelsen 

 

”Årets Dingtunabo” 

 
Till  2020 års Dingtunabor hade paret Emma Nilsson och Marcus Björklund röstats fram med 

motiveringen: ”För det brinnande intresse att göra det roligt för barnen och motivera hela 

familjen till nyfikenhet och upptäckarlusta i vad som händer i skogen”. 

Förutom äran fick de också diplom, 1.500 kronor och en vacker vårbukett.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tipspromenader vid Tingta friluftsområde 

 
Dingtuna  Föreningsråd i samarbete med lokala föreningar arrangerar Tipspromenader         

den 16, 23 och 30 maj kl. 11.00 – 12.00. 

 

Varmt välkomna att aktivera knoppen och knoppen! 
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Nyöppning av Lillhärads kyrka 

Efter flera år av uthyrning till Rysk-ortodoxa församlingen har nu 

Lillhärads kyrka återlämnats till Dingtuna-Lillhärads församling. 

Vissa renoveringsarbeten har gjorts i kyrkorummet.  Kyrkan 

kommer att hållas öppen för enskild andakt och ljuständning 

söndagen den 24 april. Har du vägarna förbi Lillhärad, så är du 

hjärtligt välkommen in i kyrkan. 

 

After School och barnkören Sångfåglarna 

Under rådande restriktioner  träffas församlingens barngrupper utanför Klockargården på måndagar.  All 

verksamhet sker utomhus och det fungerar bra att sjunga, pyssla och leka utanför Klockargården. Barnen träffas 

tillsammans med Karin E Aase, kyrkomusiker, Carina Norrgrann, pedagog och Elisabeth Karlsson, präst.  

 

Albertuskören 
Under nuvarande pandemi  träffas via Zoom  varje onsdag  under ledning av Karin E Aase. Vi tar inte emot fler 

medlemmar kören så länge vi har digitala övningar. 

 

Öppen kyrka 

Vi firar inga gudstjänster tillsammans i Dingtuna kyrka, men varje onsdag är du välkommen in i kyrkan mellan 

klockan 18.30 och 19.30 för ljuständning och egen andakt under stilla musik.   

På grund av coronaläget råder osäkerhet om Kyrkans verksamhet.  

Var vänlig se på Dingtuna Kyrkas hemsida för aktuell information. 
 

Det här är ett axplock vad som sker i Dingtuna-Lillhärads församling i vår.  

 

Hör gärna av er till oss om ni har frågor till Elisabeth Karlsson 021-10 86 63. 

 

Vänligen 

Elisabeth Karlsson, kaplan i Dingtuna- Lillhärads församlingsråd 
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Dingtuna Bygdegårdsförening med stöd av 
Västerås stads Kulturnämnd anordnar 

 
 
 

Ungdomsgård 

Vi anordnar aktiviteter som teater, snickeri, dans, yoga, skapande samt experimentering med slajm 

och annat som kan vara av intresse. Vi bakar och har enklare matlagning. Vi undersöker naturen, 

snickrar och konstruerar. 

Datum  Ålder Plats  Arrangör 

Vecka 24–28  9–13 år Dingtuna bygdegård Dingtuna Bygdegårdsförening 

 

Anmälan 

Vid frågor och föranmälan, ta kontakt med Eva 

Svanbäck Lidman, lidmans@hotmail.com. 

 

Mer information 

Schema: 

Vecka 24 onsdag klockan 16.00–18.00 samt fredag klockan 15.00–17.00 

Vecka 25 onsdag klockan 16.00–18.00 

Vecka 26 onsdag samt fredag klockan 9.00–11.00 

Vecka 27 onsdag klockan 16.00–18.00 samt fredag klockan 15.00–17.00 

Vecka 28 onsdag klockan 16.00–18.00 samt fredag klockan 15.00–17.00 

Med reservation för ändringar. 

Information om aktiviteterna kommer att finnas i Dingtuna Hafsblad, på Dingtunas och Lillhärads 

Facebooksidor samt på Dingtuna bygdegårds webbplats. 
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Senaste nytt från DGIF:s fotbollssektion 
 

Ungdomslagen är igång och några tränar på grusplanen i väntan på att gräset ska bli spelklart. Vi 

kommer även starta upp två nya tjejlag på ungdomssidan. Serien för ungdomslagen planeras att starta i 

början av maj, men inget som är spikat än pga pandemin.  

 

Herrlaget tränar två dagar i veckan inne på Råby IP och vi är mellan 17-20 spelare på träningarna. 

Totalt så har vi 35 spelare att tillgå i truppen just nu. 

 

Västmanlands Fotbollsförbund har flyttat fram seriestarten till 15-16 maj men datumet kan 

senareläggas beroende på pandemiläget (i skrivandets stund är heller inte matchdatum och 

motståndare beslutat). 

 

Jonas Gillström 

 

 

 

 

Vi har en efterfrågan på att få igång ett flicklag för de äldre tjejerna också i Dingtuna.  

2014-2016 har fått ihop lite drygt 25 flickor som vill spela fotboll, vilket är jätteroligt!!  

 

Vi undersöker nu om vi kan få ihop ett gäng för flickor födda 2011-2013. Jag har redan fått in en del 

intresseanmälningar, men vill gärna ha fler.  

Vi behöver också ledare till den gruppen om vi ska få igång den. DGIF hjälper gärna till med 

utbildning. Ju fler ledare desto bättre!  

 

Sen vet jag att det finns önskemål om lag för pojkar födda 2014-2016. Om det finns någon som vill 

köra igång ett lag för dem, hör av er till mig.  

 

Hälsningar Karin, ledamot DGIF  

Dingtunakarin@gmail.com  

mailto:Dingtunakarin@gmail.com
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ANGÅENDE årsmöte i Sockengillet 2021. 
Bäste medlem 

Precis som i fjol vet vi inte när det kan ske. Coronan bestämmer ju över våra 

liv. Om årsmötet blir i vår eller i höst vet vi inte, men vi vill ändå tala om att det 

kommer att bli. Hoppas att vi alla fått vaccin till dess  så vi kan umgås under 

normala förhållanden, med kaffe och program. 

Men vi vilar inte för det. Vi måste tänka på några nya krafter i styrelsen bl.a. 

(Kanske blir Du en av de nya?) Vi arbetar även med några nya trycksaker. Dels 

en enklare folder om stationen och vår verksamhet samt omarbetning av den 

lite mer omfattande skriften om stationen och dess tillhörande byggnader. De 

olika trycken beräknas bli klara i år. 

 

Modellbygge och foto: Kjell Hjerpe. 

                                                                 /Thomas Walldow 
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 DINGTUNA 
 

 

 

 

PRO Dingtuna 

 

 
Pandemin har blockerat allt! Så här inleddes vårt förra 

utskick, i princip har, eller är läget oförändrat. Dock har 

en positiv trend påbörjats, vi som fyllt eller är 80+ är till 

större delen vaccinerade, om vi inte av olika orsaker 

tackat nej. Förhoppningsvis tar vi alla vaccinet när vi 

tänkt ett varv till. När vi vaccinerats kan vi åter träffas 

fysiskt och återupprätta vår PRO verksamhet i 

bygdegården. Vi räknar optimistiskt att vi genomför vårt 

stadgeenliga årsmöte i maj månad, klarar vi det inte 

inomhus så gör vi det utomhus. 

Våren har tittat fram, även om annandag påsk bjöd vitt, 

snön kan man inte rå över, lika lite som regnet. 

Utomhus Boulen på banan vid Dingtuna torg kommer 

snart att nyttjas varje måndag när vädret så tillåter. 

Så håll ut och gör som FHM säger, så är vi snart tillbaka 

på banan. 

 

 

Bertil Andersson 

 

Bullsta Vävstuga  har årsmöte måndag den 31 maj kl 14 

 
Vi kommer att träffas i Karin´s trädgård i Västerås (med coronaavstånd) och vi har 

ansökt om fint väder, alltså strålande solsken. 

 

Vi hjälps åt att fixa med kaffe med dopp! 

En skön vår och varmt välkomna önskar styrelsen i Bullsta vävstuga 

 

Sol-Britt Holmberg 
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 Nybyggnationer i alla hörn av Dingtuna socken?! 
För er som är ute och åker på Rytternevägen från Västerås och förbi Tidöslottsvägen 

mot Rytterne ca 200 meter och funderar vad som pågår och varför. (förtydligande 

detta tillhör Rytterne socken) 

Först storskog sedan kalhygge! Sedan maskiner! 

Det håller på att ordningsställas för 4 stycken småhustomter och 1 styck större tomt. 

Det har varit mycket sprängningar och mycket jobb för att fixa till småhustomterna 

och gemensamhetsanläggningen (då de är ”stenrika”). 

Preliminärt ska det börja gjutas i augusti för husen. 

Så spänningen fortsätter hur slutresultatet kommer att bli till hösten för detta 

stenparti! 

 

                                                                                                                            Sol-Britt 
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 En Dingtunabo 
 

Jag träffade Therese Forenius, på ett coronasäkert avstånd, vid Tingta för att få stilla min nyfikenhet 

och få veta lite mer om denna aktiva Dingtunatjej. 

Therese kom till jorden i maj 1976 som yngsta barn till Margareta Karlsson och Hans Gustavsson och 

lillasyster till Dennis som då var tre år. Under de roliga barn- och ungdomsåren i Dingtuna hann 

Tessan bo på hela fem ställen; Västjädragränd, Domargatan, Jölmesta, Baldershage och Tingsvägen. 

En harmonisk uppväxt i Dingtuna som har format Therese till den glada, positiva och ambitiösa 

personen hon i dag är.  

Skoltiden påbörjades på lågstadiet i Västjädra skola och mellanstadiet i Dingtuna Kyrkskolan för 

vidare färd till Nybyggeskolan och Carlforsska gymnasiet. Tessan har alltid gillat skolans värld och 

valde att utbilda sig vidare för att kunna arbeta där och flyttade till Stockholm för att läsa till 

gymnasielärare på Lärarhögskolan och universitet där.  

Som färdig lärare flyttade Therese till Idre där hon blev kvar i sex år och jobbade som lärare och 

rektor, medan fritiden gärna spenderades på fjället - vintertid i slalombacken. 

När hemlängtan till Västerås och vännerna här blev för svår gick flyttlasset till en lägenhet i Västerås 

och arbete på Realgymnasiet. Strax därpå träffade Tessan Danne via gemensamma bekanta, det sa 

snabbt ”klick” och har fortsatt att klicka sedan dess. 

2011 gick det gemensamma flyttlasset till Landslagsgatan i Dingtuna och den 7 juli 2012 blev de tu 

man och hustru. Familjen har utökats med två döttrar, Lilja som är åtta år och Lovi som snart fyller 

fem år.  

 

 

 

 

 

 

Therese jobbar fortfarande på Realgymnasiet men inte längre som lärare utan som biträdande 

rektor. Realgymnasiet är en liten skola med både Hantverksprogram (hår- och makeupstylist) och 

Naturbruksprogram (djurvård, hund, häst och natur & äventyr.) Jag behöver väl inte säga att Therese 

stortrivs med sitt jobb på skolan som kombinerar både teoretiskt lärande med praktiskt utövande.  

Trots familj och ett krävande heltidsjobb hinner Therese med att leda barngymnastik i Dingtuna för 

barn födda 2012-2011, vara ordförande i föräldrakooperativet Förskolan Busvisslan ek- förening 

(ligger granne med Dingtuna kyrka) och som om detta inte vore nog så pluggar hon också 

rektorsprogrammet på Uppsala universitet. Tidigare (2015-2020) var Therese också invald i 

Bygdegårdsstyrelsen där hon främst ordnade med barn- och ungdomsaktiviteter ex barnbio och 

barndisco som var mycket uppskattat, och en tid som Therese tyckte var väldigt rolig och lärorik 

framförallt i hur man arbetar i en styrelse. 
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Therese uppskattar att bo i ett samhälle där det finns gemenskap och lite ”alla känner alla” samt att 

det finns en möjlighet att vara med och påverka och genomföra saker som är roligt för stora och 

framför allt de små. 

 

 

Avslutningsvis några ”frågor och svar”: 

Äter helst  Sushi 

Äter inte  Bläckfisk 

TV-program  Husdrömmar 

Förebild  Mormor och mamma 

Last  Choklad och bubbel 

Gillar hushållssysslor Nej, föredrar hänga utomhus 

Annat yrke  Trivs bra där jag är 

 

HEMMAKVÄLL eller krogen 

VIN eller öl 

Jeans eller KJOL 

FESTMAT eller husmanskost 

CYKLA eller åka bil 

Film eller BOK 

SLALOM eller längdåkning 

Kaffe eller THE 

Sommaren eller VINTERN  

GYMPADOJOR eller högklackat 

  

Sammanfattat av Laila 
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Busiga Dingisar gömde ägg  

Under påsklovet kunde den som ville leta Dingis-ägg. Med hjälp av en karta fanns det tio ägg som en 

del Dingisar hade gömt i spåret. Det har varit full aktivitet och många dingtunabor har hittat dit. Vi 

har sett många familjer leta ägg och sitta och fika längs spåret. Även mycket folk från andra håll har 

hittat till vårt samhälle för att få sig ett härligt äventyr tillsammans. 

 

 

 

 

 

 

Dingisarna fyller 1 år  

I maj förra året kom de första Dingisarna ut i spåret. Sedan dess har det hänt mycket. Det började 

som en rolig grej och har sedan blivit något som uppskattats av väldigt många. Det hade vi aldrig 

kunnat ana när vi satt hemma och målade några stenar. Dingisarna har under året fått flera 

utmärkelser, årets Center, Västeråsaren och i mars fick vi den ärofyllda utmärkelsen Årets 

Dingtunabo, som vi såklart är extra stolta över.  

Dingisarna fyller alltså 1 år i maj och det vill vi såklart uppmärksamma. Just nu är planerna hemliga, 

men håll utkik i spåret så kanske det dyker upp något extra kul. 

 

 

 

 

 

                      De första Dingisarna 
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Under den stora tallen, närmare bestämt där Dingistrollen bor, hade alla Dingistroll sovit hela natten. Gammeltrollet hade precis 

vaknat, och natten var riktigt kall. ”Åh, jag älskar att frysa när jag sover. Det ska vara kallt och eländigt, då sover jag som bäst”. Sa 

Gammeltrollet till Stornäsa.  

Stornäsa tittade på Gammeltrollet och grymtade. Det lät ofta så när Storanäsa pratade. Det grymtades och grollades, fnystes och 

bluddrades. Gammeltrollet förstod vad Stornäsa ville säga, att han också ville ha en sådan där trollsäng och frysa lika mycket. 

Gammeltrollet bestämde sig för att överraska sin kompis till kvällen därpå. 

Det är så med Dingistrollen. De ska vara lite tvärt emot. Tycker du om att sova i en mjuk säng? Då vill trollen sova i en hård säng. Blir 

du alldeles lycklig av popcorn och glass när det är lördag? Ja då vill trollen hellre ha grus och rutten ost att tugga på. Gammeltrollet 

hade bestämt sig. Stornäsa skulle få den bästa sängen i hela Trollgrottan. 

Ett Dingistroll behöver ha en säng som är hård och knölig. Helst ska madrassen bestå av stenar och kudden av bark. Täcket ska vara 

stickigt och gärna klia lite extra. Men det finns en sak som gör sovstunden extra bra. Finns det lite grässtrån som kan peta en i näsan 

när man sover, då blir det som bäst! Gammeltrollet byggde ihop Stornäsas nya säng. 

Kvällen var kommen. Stornäsa hade precis borstat tänderna med trolltandborsten. ”Blubbblubbgrr, arrrghh, grrhh”, grymtade Stornäsa 

medan han borstade sina fula tänder. Tandborsten hade Finfixartrollet gjort av fyra gamla kottar och en brädbit som hittats i skogen. 

Har du någonsin sett en trolltandborste? Den är stor och taggig och jättetokig att borsta tänderna med då den missar alla tänder mest 

hela tiden, precis som Dingistrollen vill ha det. När Stornäsa hade borstat färdigt fixade han frisyren med Trollkammen. En trollkam 

består mest av en liten brädbit och ett par pinnar, även den hade Finfixartrollet tillverkat helt själv.  

Nu var det dags att lägga sig och Stornäsa var lite pirrig, en helt egen säng. Det hade han aldrig haft. Stornäsa hade oftast sovit direkt 

på marken, med huvudet vilandes på en sten och lite barr som underlag. ”God natt, kompis” sa Gammeltrollet. ”Sov nu tokigt och 

vakna många gånger”, lyckönskade Gammeltrollet. Nu kanske du tror att Gammeltrollet ville vara dum med Stornäsa, men så var det 

inte. Det är bara det att trollen vill ha det tvärtom som vi människor vill ha det, då var det som bäst. 

Stornäsa lade sig på stenarna och vilade huvudet mot kudden av bark. Efter en liten stund hade han somnat, och drömde om att få 

busa med barnen som skulle hälsa på nästa dag. Han sov jättedåligt hela natten och vaknade sedan alldeles lycklig över sin nya säng. 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Finfixartrollet                  Gammeltrollet                       Stornäsa 
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Ytterligare en villaägare i Dingtuna tillverkar sin egen ström. 
 
Det är Gunnar Wiklöf på Domargatan 8 som valt det miljövänliga alternativet med hem-producerad 
energi. 
Vi har ställt ett par frågor till Gunnar 
 
Varför valde du solceller på ditt tak? 
-Det är otrolig nytta för både Miljö och Ekonomi. Och så har jag ju höjt husets värde. 
 
Hur känns det att Göra sin egen el? 
- Man blir glad på två sätt när solen skiner, Dubbelglädje helt enkelt! 
 

Vad var det som avgjorde val av 
leverantör? 
-Lokal firma är viktigt så 
Elektrikern var ett självklart val. 
 
Hur upplevde du processen med 
Elektrikern? 
-Otroligt snabba både vid första 
kontakt till att anläggning var 
installerad. Väldigt imponerad av 
de duktiga montörerna. Som till 
och med lämnade det rent och 
snyggt efter sig. 
 
Var det något som förvånade, 
som du inte hade tänkt på som 
blev ett mervärde? 
-Jag det blev så snyggt och 
stilrent på mitt tak. 
-Och jag kan även följa min 
produktion via en App, det tycker 
jag är kul. 
 
Gunnar är en otroligt duktig 
finsnickare här kan man se en 
miniatyr av hans eget hus, Som 
självklart är uppdaterad med fina 
solceller på taket.  
 
 

 
 
 
// Beata & Aki, Elektriker´n AB 
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Ingen LIFVS butik i Dingtuna  

 
I förra Hafsbladet (mars och april 2021) presenterades ett rykte att affärskedjan LIFVS skulle 

öppna en obemannad livsmedelsbutik i Dingtuna.  

Ryktet visade sig inte vara sant trots att företaget presenterat uppgift om öppnande i Dingtuna 

på sin hemsida. 

 

Nu får vi hålla tummarna och hoppas att någon annan ”kedja” eller någon privatperson är villig 

att öppna någon form av butik i vårt Dingtuna.  
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Behöver Ni hjälp med 
 

          Byte/renovering av kök  

          eller badrum? 

          Bygga uterum?  

          Byte av fönster? 

          Eller andra byggnationer? 
 

Välkommen att höra av Er! 

Micke Humble 
 

 

 
 

Är Ditt företag intresserat  
av att annonsera i Hafsbladet? 
Helsida (A4)   1 000 kr/annonstillfälle 
Halvsida (A5)    500 kr/annonstillfälle 
Kvartssida (A6) 250 kr/annonstillfälle 
Mindre              150 kr/annonstillfälle 

 

För beställning av plats kontakta  
Laila Jonsson 021- 554 06,  

518jonsson@telia.com 
 

Dingtuna Föreningsråd är momsbefriat. 

Kontaktperson för Dingtuna Hafsblad 
Laila Jonsson, 021-554 06 
518jonsson@telia.com 
 

Sista dag för inlämning av information till 
Dingtuna Hafsblad för juli-augusti 2021 är 
fredag den 18 juni!  
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Dingtuna PRO 
Kontaktman: Inger Strinnhed-Karlsson 
tel. 558 06  inger.strinnhed-karlsson@telia.com 
 
Dingtuna-Lillhärad Sockengille 
Kontaktman: Roland Hellman  
tel. 070-2007677 rolandhellman46@gmail.com 
 
Dingtuna Villaförening 
Kontaktman: Eva Svanbäck-Lidman  
tel. 073-091 47 95    lidmans@hotmail.com 
 
Dingtuna Lillhärad församling 
Kontaktman: Sylvia Söderlund  
tel. 551 10    sture.soderlund@telia.com 
 
Västjädra Samfällighetsförening 
Kontaktman: Erik Johansson 
tel. 070-646 9343  erik@buda.se  

 

Kontaktlista Föreningar ingående 
i Dingtuna Föreningsråd. (bekostar 

bl.a. tryckningen av Dingtuna Hafsblad) 
 
Bullsta Vävstuga 
Kontaktman: Lena Holmkvist  
tel. 070-338 8364    lena.holmkvist@telia.com 

 
Dingtuna Bygdegårdsförening 
Kontaktman: Jan Fredell  
tel 070-325 50 10   fredell.jan@gmail.com 
 
Dingtuna Centerparti 
Kontaktman: Lars Kallsäby  
tel. 021-550 83   lars.kallsaby@vasteras.se 

 
Dingtuna Gymnastik- och idrottsförening  
fotboll, gymnastik, innebandy för barn & vuxna 
tel. 557 31    dgif@telia.com 

 

mailto:inger.strinnhed-karlsson@telia.com
mailto:rolandhellman46@gmail.com
mailto:lidmans@hotmail.com
mailto:sture.soderlund@telia.com
mailto:erik@buda.se
mailto:lena.holmkvist@telia.com
mailto:fredell.jan@gmail.com
mailto:lars.kallsaby@vasteras.se
mailto:dgif@telia.com
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OLIKA FORMER AV ÄLDREBOENDEN 

  
TRYGGHETSBOENDE 

 

Trygghetsboende är för äldre (över 65 eller 70 år) som är för friska för äldreboende men som 

vill ha mer trygghet och social samvaro än vad de kan få i sitt nuvarande hem. Bostäderna skall 

vara funktionellt utformade och ha gemensamhetslokaler för måltider, samvaro, hobby och 

rekreation. Ofta har trygghetsboenden personal/bovärd på plats på angivna tider. 

Du hyr eller köper din bostad på eget initiativ, DET KRÄVS ALLTSÅ INGET 

BISTÅNDSBESLUT. 

 

SENIORBOENDE 

 
Det är ingen större skillnad mellan trygghetsboende och seniorboende. 

Åldersgränsen för att få flytta till ett seniorboende är oftast lägre än trygg- 

hetsboende (oftast 55 år) och kraven på gemensamhetslokaler kan vara lägre. 

Du hyr eller köper din bostad på eget initiativ, DET KRÄVS ALLTSÅ INGET 

BISTÅNDSBESLUT. 

 

ÄLDREBOENDE 

 
Andra benämningar på äldreboende är demensboende, ålderdomshem, omsorgsboende eller särskilt 

boende. Även på äldreboenden skall bostäderna vara funktionellt utformade och ha 

gemensamhetslokaler för måltider, samvaro, hobby och rekreation. På äldreboenden ingår service 

och omvårdnad samt mat. 

Omvårdnadsavgift 2.139 kronor/månad. Måltidsavgift 3.876 kronor/månad.  

FÖR ATT BO PÅ ETT ÄLDREBOENDE KRÄVS BISTÅNDSBESLUT. Du ansöker om 

äldreboende via Västerås stads kontaktcenter, tel. 021 – 39 27 25. 

 

SERVICEHUS 

 
Servicehus är ett mellanting mellan eget boende och äldreboende.Du bor i en komplett lägenhet 

med kök, sovrum och vardagsrum. I regel finns också restaurang och kafé som serverar frukost, 

lunch och middag. Om Du har biståndsbeslut på färdiglagad mat är kostnaden 63 

kronor/portion.Dessutom finns det ofta gemensamma lokaler där du kan umgås med andra 

boende. 

FÖR ATT BO I ETT SERVICEHUS KRÄVS BISTÅNDSBESLUT. Du ansöker om service- 

husboende via Västerås stads kontaktcenter, tel. 021 – 39 27 25. 

 


